
    RADA MIASTA 

BIELSK PODLASKI 
17-100 Bielsk Podlaski 

ul. Mikołaja Kopernika 1 

      Br.0002.7.2019 

 

 

 

PROTOKÓŁ NR X/19 

Z OBRAD X SESJI RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

  W DNIU 24 LIPCA 2019 R. 

 

X sesja Rady Miasta Bielsk Podlaski odbyła się w budynku użyteczności publicznej 

tymczasowej siedzibie Bielskiego Domu Kultury w Bielsku Podlaskim ul. M. Kopernika 3 

(sala – II piętro). Obrady rozpoczęto o godz. 9
00

, a zakończono o godz. 9
22

. 

W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych: 

1. Paweł Bierżyn 

2. Włodzimierz Borowik 

3. Aleksander Bożko 

4. Stanisław Charyton 

5. Emil Falkowski 

6. Maria Grabowska 

7. Krzysztof Grodzki 

8. Krzysztof Grygoruk 

9. Tomasz Hryniewicki 

10. Danuta Karniewicz 

11. Iwona Kołos 

12. Eugenia Kruk 

13. Romuald Margański 

14. Mikołaj Osipiuk 

15. Piotr Ostaszewski 

16. Andrzej Roszczenko 

17. Eugeniusz Simoniuk 

18. Tomasz Sulima 

19. Piotr Wawulski 

20. Irena Zawacka-Prystupa 

21. Artur Maciej Żukowski 

W sesji uczestniczyli również: Burmistrz Miasta Jarosław Borowski, Zastępca 

Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska, Sekretarz Miasta Tamara Korycka, Główna 

Księgowa Urzędu Miasta – Ludmiła Korzeniewska, kierownicy Referatów Urzędu Miasta 

oraz przedstawiciele mediów (listy obecności stanowią załączniki nr 1A i 1B do protokołu). 

1. Otwarcie sesji 

 

Przewodniczący RM Andrzej Roszczenko otworzył obrady X sesji Rady Miasta Bielsk 

Podlaski. Powitał wszystkich radnych, Pana Burmistrza Miasta Jarosława Borowskiego oraz 

pracowników Urzędu Miasta. Powitał także zaproszonych gości, mieszkańców Bielska 

Podlaskiego, przedstawicieli prasy lokalnej, telewizji oraz wszystkich oglądających 

transmisję. Przewodniczący poinformował, że X sesja Rady Miasta Bielsk Podlaski została 

zwołana na wniosek Burmistrza Miasta – Jarosława Borowskiego na podstawie § 49 Statutu 

Miasta Bielsk Podlaski. Poinformował jednocześnie, że przebieg sesji Rady Miasta Bielsk 

Podlaski jest nagrywany i transmitowany zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie 

gminnym, następnie nagrania obrad będą udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej na 
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stronie internetowej Urzędu. Przebywanie na sali obrad osób niebędących radnymi, ani też 

innymi osobami publicznymi jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na wykorzystanie  

i rozpowszechnianie wizerunku utrwalonego za pomocą kamery. Szczegółowa informacja  

w tej sprawie znajduje się na drzwiach wejściowych na salę obrad. Należy mieć na uwadze, 

że radny upubliczniając podczas obrad sesji dane osób fizycznych może zostać pociągnięty do 

odpowiedzialności przez te osoby, jeśli dane zostały ujawnione bez ich zgody.  

 

2. Ustalenie porządku obra  

 

Przewodniczący RM Andrzej Roszczenko poinformował, że pkt 2 dotyczy ustalenia 

porządku obrad. Następnie odczytał wniosek Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski o zwołanie 

sesji (wniosek o zwołanie sesji Rady Miasta stanowi załącznik nr 2 do protokołu).  

Dodał, że proponowany porządek obrad został dostarczony wszystkim radnym wraz  

z materiałami na sesję drogą elektroniczną (zawiadomienia o terminie X sesji Rady Miasta 

wraz z proponowanym porządkiem obrad stanowią załączniki od nr 3A do nr 3H  

do protokołu). Poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag lub wniosków do zaproponowanego 

porządku obrad. Otworzył dyskusję. 

 

                Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący RM Andrzej 

Roszczenko zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad.  

 

Głosowano w sprawie: 
Ustalenie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Aleksander Bożko, Stanisław Charyton, Emil 

Falkowski, Maria Grabowska, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, 

Danuta Karniewicz, Iwona Kołos, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Mikołaj Osipiuk, Piotr 

Ostaszewski, Andrzej Roszczenko, Eugeniusz Simoniuk, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, 

Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski. 

 

 Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący RM Andrzej Roszczenko 

poinformował o wynikach głosowania i stwierdził, że Rada Miasta przyjęła proponowany 

porządek obrad.  

 

              Rada Miasta w obecności 21 radnych, stosunkiem głosów: za - 21, przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0, przyjęła porządek obrad sesji.  

 

Przewodniczący RM Andrzej Roszczenko odczytał przyjęty porządek obrad.  

 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2019 r. 
 

Przewodniczący RM Andrzej Roszczenko poinformował, że przedmiotowy projekt 

uchwały został dostarczony radnym. Przypomniał, że jest to sesja zwołana na wniosek, więc 

projekty uchwał nie muszą być obradowane podczas posiedzeń Komisji. Takich posiedzeń nie 
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było. (wniosek i projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Otworzył dyskusję  

w przedmiotowej sprawie.  

 

 

W dyskusji wzięli udział: 

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski stwierdził, że jest to sesja zwołana na wniosek, więc 

radni nie mieli okazji dyskutować na temat tych materiałów podczas posiedzeń komisji. 

Dlatego też zaproponował, że w skrócie powie czego dotyczą zmiany w budżecie oraz 

Wieloletniej Prognozie Finansowej, aczkolwiek przedstawiona informacja jest dosyć 

syntetyczna i pokazuje wszystkie pozycje, które w tym miesiącu po stronie dochodowej  

i wydatkowej potrzebują wprowadzenia zmian do budżetu, a w następnym ruchu 

wprowadzenia do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Główną przyczyną jest to, że Miasto 

otrzymało dofinansowanie na realizację przedsięwzięcia „Termomodernizacja Przedszkola Nr 

9”. Jest to ostatnie przedszkole, które nie miało jeszcze termomodernizacji. Do tej pory  

w budżecie miasta były zabezpieczone pieniądze tylko na wykonanie studium wykonalności  

i złożenie wniosku aplikacyjnego. Po pozytywnym rozstrzygnięciu konkursu, przyznaniu 

Miastu pieniędzy i zrobieniu harmonogramu wychodzi, że w tym roku będzie wydatkowane 

321.079 zł na te zadanie. W międzyczasie został dokonany odbiór końcowy prac na  

ul. Ogrodowej. W wyniku przeprowadzonej inwestycji mamy oszczędności rzędu 184 tys. zł. 

Podkreślił, że ta oszczędność nie wynika z tego, że czegoś nie wykonano, bo mogą pojawić 

się takie podejrzenia. Inwestycja na etapie przetargu była na cenach ryczałtowych, natomiast 

rozliczenie nastąpiło po zakończonej inwestycji, w związku z czym Miasto mogło taką kwotę 

zabezpieczyć. Poinformował, że Miasto jest w przededniu odbiorów końcowych budynku 

socjalnego przy ul. Jagiellońskiej 48. Część odbiorów cząstkowych została wykonana,  

w międzyczasie pojawiły się dodatkowe prace w wysokości 200 tys. zł., które też trzeba było 

wykonać. Pewne pozycje są zarówno po stronie dochodowej jak i wydatkowej. Na przykład 

pozycja 140 tys. zł dotyczy zwiększenia planu dochodów o wartości podatku VAT z tytułu 

czynszów dzierżawnych i w planie wydatków trzeba tą kwotę przekazać do Urzędu 

Skarbowego – dokładnie taka sama kwota wchodzi i wychodzi z Urzędu Miasta do Urzędu 

Skarbowego. Jest tutaj też duża pozycja w kwocie 384 tys. zł. – nie doszło do zawarcia 

umowy sprzedaży działki dla firmy Danwood S.A. położonej po sąsiedzku. Przedwstępna 

umowa była podpisana w zeszłym roku. Przypomniał, że Rada Miasta uchwaliła nowy plan 

miejscowy dla tego terenu, dlatego też wartość działki będzie większa i zostanie ogłoszony 

nowy przetarg na zakup tej nieruchomości. Nie można zaliczkowo zaliczyć tych pieniędzy na 

poczet przyszłych wydatków, dlatego tę kwotę trzeba zwrócić i wpłyną jeszcze raz do Miasta 

z nowego przetargu. Jest też bardzo duża kwota w dziale 801, rozdział 80104 i 80105. 

Rozdział z końcówką 04 to jest aktualizacja dotacji dla przedszkoli niepublicznych, natomiast 

z końcówką 05 – dla przedszkola specjalnego. Wynika to z tego, że została przeliczona liczba 

dzieci, która uczęszczała do tych przedszkoli w nowym roku szkolnym. Dlatego też taką 

kwotę należy zabezpieczyć na tą pozycję. Jest jeszcze w zwiększeniach kwota 215 tys. zł 

dotacji przedmiotowej dla Pływalni Miejskiej „Wodnik” z tytułu nadwykonania osobogodzin 

w 2018 r. Do budżetu miasta było planowane 103.500 osobogodzin, faktycznie było 

zrealizowanych 122.672 osobogodziny. Za te nadwyżkowe prawie 20 tys. należy dopłacić 

215.685 zł. Cała inwestycja dotycząca termomodernizacji jest warta dużo więcej niż 

wcześniej wspomniane 321 tys. zł. Jest to inwestycja dwuletnia – zostanie rozpoczęta w 2019 

r., a zakończona w 2020 r. To już jest w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Całość 

dofinansowania, które Miasto otrzymało na ww. zadanie wynosi ponad 1 milion złotych,  

a wartość zadania 1.6 mln zł. Przetarg pokaże czy kosztorysy są właściwe – one były 

aktualizowane niedawno, więc nie powinno być żadnych niespodzianek. Powtórzył, że jest to 

ostatni obiekt edukacyjny, który nie został stermomodernizowany. Wyraził nadzieje, że od 
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roku szkolnego 2020/21 wszystkie miejskie jednostki będą miały takie same warunki. Jest 

również kwota 500 tys. zł w planie finansowym Urzędu Miasta – zwrócono Urzędowi uwagę, 

że w budżecie jest od powiatu 1 mln zł, natomiast w budżecie powiatu – 500 tys. zł. Urząd 

Miasta zwrócił się zarówno do Urzędu Gminy jak i do Starostwa Powiatowego, żeby w tym 

roku przeznaczyć miastu całość tego dofinansowania. Gmina Wiejska w swoich dokumentach 

już zabezpieczyła 500 tys. zł, a nie 250 tys. zł jak to było na początku. Powiat jeszcze nie 

podjął uchwały zwiększającej dotację z 500 tys. zł do 1 mln zł. Druga tura też będzie, gdyż 

Burmistrz już odbył spotkanie ze Starostą w tej materii. Jeżeli chodzi o inne zadania, to tak 

naprawdę nic więcej się nie zmienia.  

 

Radny Stanisław Charyton zwrócił się z pytaniem skąd wynikła konieczność dodatkowych 

prac budynku socjalnego przy ul. Jagiellońskiej i czego dotyczyły? Czy to był inspektor 

nadzoru z Urzędu Miasta czy inspektor z zewnątrz? Zwrócił uwagę, że roboty dodatkowe 

mogą być różnego rodzaju, np. można budować używając lepszego materiału i tłumaczyć, że 

to są roboty dodatkowe. Jeżeli jednak prace dotyczą poprawy bezpieczeństwa to wtedy 

sprawa jest zrozumiała. Podkreślił, że chodzi tylko o wyjaśnienie tego tematu, bo to jest dość 

pokaźna kwota w budżecie miasta. 

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski odpowiadając radnemu Stanisławowi Charytonowi 

poinformował, że prace dodatkowe były związane z koniecznością wykonania zmian  

w kanalizacji – zarówno wewnątrz budynku jak i w doprowadzeniu. Drzwi wewnętrzne 

przeciwpożarowe również musiały być wprowadzone. Urząd Miasta ma inspektora nadzoru, 

który przedstawił zmiany jako protokół uzgodnień, który jako Burmistrz zaakceptował. 

Stwierdził, że chciałby, żeby mieszkańcy jeszcze w wakacje mogli się wprowadzić do tego 

nowego budynku. Jest tam 16 mieszkań. Będą to osoby z listy oczekujących na mieszkanie 

socjalne i osoby przenoszone z budynków w złym stanie technicznym, które nadają się do 

rozbiórki. 

 

Wobec braku kolejnych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący RM Andrzej 

Roszczenko zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

dokonania zmian w budżecie miasta na 2019 r. 

 

Głosowano w sprawie:  
Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2019 r..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21)  

Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Aleksander Bożko, Stanisław Charyton, Emil 

Falkowski, Maria Grabowska, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, 

Danuta Karniewicz, Iwona Kołos, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Mikołaj Osipiuk, Piotr 

Ostaszewski, Andrzej Roszczenko, Eugeniusz Simoniuk, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, 

Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski. 

 

 
 Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący RM Andrzej Roszczenko poinformował  

o wynikach głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta. 
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Rada Miasta w obecności 21 radnych, stosunkiem głosów: 

za - 21, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, podjęła 

   Uchwałę Nr X/102/19 

w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2019 r.  

        (uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

 

 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Bielsk Podlaski na lata 2019-2027 wraz z prognozą kwoty długu i 

spłat zobowiązań na lata 2019-2027. 

 

Przewodniczący RM Andrzej Roszczenko poinformował, że pkt 4 dotyczy podjęcia 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Bielsk Podlaski na lata 2019-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2019-2027 (wniosek i projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu). Otworzył 

dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

  Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący RM Andrzej Roszczenko 

zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie:  
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Bielsk Podlaski na lata 2019-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2019-2027. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21)  

Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Aleksander Bożko, Stanisław Charyton, Emil 

Falkowski, Maria Grabowska, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, 

Danuta Karniewicz, Iwona Kołos, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Mikołaj Osipiuk, Piotr 

Ostaszewski, Andrzej Roszczenko, Eugeniusz Simoniuk, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, 

Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski. 

 

Rada Miasta w obecności 21 radnych, stosunkiem głosów: 

za - 21, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, podjęła 

   Uchwałę Nr X/103/19 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Miasta Bielsk Podlaski na lata 2019-2027 wraz z prognozą kwoty długu  

i spłat zobowiązań na lata 2019-2027  

       (uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 
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5. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący RM Andrzej Roszczenko stwierdził, że przed zamknięciem sesji chciałby 

powitać obecną na sali nową Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych Urzędu 

Miasta – Panią Łucję Cecylię Kuczyńską. Następnie zamknął obrady X sesji Rady Miasta 

Bielsk Podlaski. Poinformował, że następne posiedzenie Rady Miasta odbędzie się 

prawdopodobnie w ostatni wtorek sierpnia. Podziękował za udział w dzisiejszym posiedzeniu. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

 
Protokołował: 
Piotr Wawulski 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

     /-/ Andrzej Roszczenko 

 


